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Alkusanat

Toiminnallisiin periaatteisiin pohjautuva paloturvallisuussuunnittelu yleistyy niin Suo-
messa kuin muuallakin. Vaativissa kohteissa, kuten maanalaisissa tiloissa, näiden peri-
aatteiden käyttäminen on välttämätöntä. Huolella toteutetulla paloriskianalyysin sisältä-
vällä suunnittelulla voidaan samalla saavuttaa sekä hyvä turvallisuustaso että kustan-
nussäästöjä.

VTT:llä toteutetun vuonna 2005 päättyneen projektin "Henkilöturvallisuuden kehittä-
minen maanalaisissa tiloissa paloriskejä pienentämällä" tuloksena julkaistiin VTT Tie-
dote 2318 (Hostikka, Simo; Mikkola, Esko; Rinne, Tuomo; Tillander, Kati; Weckman,
Henry; Henkilöturvallisuuden kehittäminen maanalaisissa tiloissa paloriskejä pienentä-
mällä) sekä VTT Tiedote 2319 (Weckman, Henry; Henkilöturvallisuuden kehittäminen
maanalaisissa tiloissa paloriskejä pienentämällä. Tehtävä B: Poistumisturvallisuus).
Näiden ja ohjeen RIL 221-2003 (Paloturvallisuussuunnittelu – Oletettuun palonkehityk-
seen perustuva suunnittelu ja ratkaisuesimerkkejä) pohjalta on laadittu tämä maan-
alaisten tilojen paloturvallisuussuunnittelua koskeva ohje. Osassa A on esitetty yleiset
paloturvallisuusvaatimukset sekä paloturvallisuussuunnittelun perusteet. Osa B sisäl-
tää maanalaisia tiloja koskevan suunnittelun ohjeistuksen sisältäen vaatimustasoja
sekä menettelytapoja. Osassa C on annettu paloturvallisuusanalyyseihin liittyvää taus-
tatietoa sekä esimerkki maanalaisen kohteen analysoinnista.

Ohjeen pääpaino on henkilöturvallisuudessa, koska maanalaisista tiloista poistuminen
tulipalotilanteessa vaatii erityistoimia usein pitkien poistumisreittien ja savun ylöspäin
kulkeutumisen takia. Henkilöturvallisuusasiat liittyvät paljolti työturvallisuuteen, joten
myös näitä näkökohtia paloturvallisuussuunnittelun kannalta käsitellään tässä ohjees-
sa. Henkilöturvallisuusnäkökulman lisäksi ohjeessa esitetään menettelytapoja ja vaa-
timustasoja myös omaisuuden turvan suhteen.

Ohje ei ole viranomaisia sitova, mutta koska se on saatu aikaan monien paloturvalli-
suusalalla vaikuttavien tahojen yhteistyönä, tekijät toivovat ohjeen luovan käyttökelpoi-
sen pohjan suunnittelijoille sekä yhdenmukaistavan ja helpottavan viranomaisten pää-
töksentekoa. Tämä ohje soveltuu myös sellaiseen maanalaiseen rakentamiseen, jolta
ei vaadita rakennuslupaa.

Ohjeen kirjoitustyö on tehty VTT:llä (Esko Mikkola, Tuomo Rinne ja Simo Sauni) ja työtä
on ohjannut johtoryhmä, johon ovat kuuluneet Jorma Jantunen, pj (ympäristöminis-
teriö), Pentti Hautala, vpj (RIL), Riitta-Liisa Lappeteläinen (Työsuojelurahasto), Hannu
Kuhanen (Pääesikunta), Pekka Rajajärvi (sisäasiainministeriö), Erkki Reinikka (sosiaa-
li- ja terveysministeriö), Markku Marjamäki ja Jukka Hietavirta (Uudenmaan työsuojelu-
piiri), Kirsi Rontu (Helsingin rakennusvalvonta), Reijo Riekkola (Saanio & Riekkola Oy),
Markku Kauriala (Insinööritoimisto Markku Kauriala) ja Jouko Ritola (MTR ry). Työtä on
lisäksi ohjannut RILin Palotekninen toimikunta, johon ovat kuuluneet Pekka Kallioniemi
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(puh.joht.), Markku Aarnio, Jussi Kallioniemi, Jorma Jantunen, Jukka Myllymäki, Tuuli
Oksanen, Taneli Rasmus ja Jukka-Pekka Laaksonen (siht.).

Kirjoitustyön ovat rahoittaneet Työsuojelurahasto, ympäristöministeriö, sisäasiainmi-
nisteriö, Pääesikunta ja VTT.

Ohje oli lausuntokierroksella lokakuussa 2006. Annettujen kommenttien pohjalta tehtiin
ohjeen viimeistely ja kirjoitustyön johtoryhmä hyväksyi ohjeen sisällön.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL kiittää ohjeen rahoittajia, johtoryhmää, lausun-
nonantajia, ohjeen kirjoittajia ja VTT:tä sekä kaikkia tähän työhön osallistuneita hen-
kilöitä ja organisaatioita, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet tämän
ohjeen syntymiseen.

Helmikuussa 2007

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Jorma Haapamäki Helena Soimakallio
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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